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BESTYRELSENS BERETNING for 2024 

Siden sidste generalforsamling i februar 2024 har bestyrelsen 
fungeret med følgende bestyrelse:  

- Eva som næstformand - Jytte som kasserer - Thomas og 
Dennis som bestyrelsesmedlemmer - og så mig selv Yvonne 
som formand 

- Suppleanter: er Ole og Kim 

Kim fungerer også som bestyrelsens sekretær og webmaster. 

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen gennemført 10 møder i 
2024 – og 2 i 2025  

Bestyrelsens medlemmer har også andet at foretage sig og de 
mange aktiviteter og arrangementer betyder at der er travlt i den 
lille bestyrelse. 
Heldigvis har vi 2 suppleanter som også deltager aktivt i både 
møder og arrangementer. 
Og så har vi også fået flere medlemmer fra medlemskredsen, der 
giver os en stor hjælpende hånd. 
 
Disse frivillige arbejdsbier skylder vi en stor tak for, at en del af 
arrangementerne kan gennemføres. 
Især de tunge opgaver med at flytte borde og stole samt oprydning 
til vores banko arrangementer er ”guld værd”. 
Ingen nævnt – ingen glemt. 
Men vi ved hvem I er, og bestyrelsen vil efter generalforsamlingen 
sørge for at I alle bliver ”belønnet” på retfærdig vis. 

Sådanne gode skønne kræfter kunne vi godt bruge lidt flere af, da 
vi må konstatere at vi som almindelige mennesker med job, 
interesser og familie let ”løber træt”, når der hele tiden er noget 
praktisk der skal ordnes. 

Jeg vil derfor på bestyrelsens vegne endnu engang opfordre flere til 
at tage en tørn og måske endda vil være tovholder på helt ny 
aktiviteter og arrangementer. Bestyrelsen vil med glæde tage imod 
forslag og ideer. Og vi hjælper selvfølgelig med både økonomi og 
praktiske ting. 
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MEDLEMSTALLET 
Medlemstallet er gennem hele året steget stør. 

Og med udgangen af 2024 kan vi konstatere, at vi havde 
registreret 210 betalende medlemmer.  
 

Men vi mister desværre også enkelte medlemmer og i oktober 
måtte vi sige farvel til 2 af Asserbo’s største grand old men – Levy 
og Bent – som begge efter et langt og godt liv samt en hel 
formidabel indsats for Asserbo afgik ved døden.  

Ære være deres minde. 

 

ØKONOMIEN 
Kassereren Jytte vil senere gennemgå regnskabet for 2024 i 
detaljer. 
Men jeg vil lige knytte et par overordnede kommentarer på 
regnskab og vores fremtidige økonomi. 
I 2024 slutter vi med et samlet overskud på næsten 11.000 kr. Det 
er det samme som sidste år.  

Borgerforeningens omsætning er steget gevaldigt på grund af de 
mange aktiviteter. De samlede udgifter er således ca. 155.833 kr. 

medens indtægterne i alt udgør ca. 166.915 kr. 

Og igen i 2024 valgte vi at give et stort tilskud til en sommerfest 
dag, hvor aktiviteter og arrangementer var målrettet byens børn og 
unge. 

 

RABAT FOR MEDLEMMER 
Bestyrelsen finder det er en god måde at finansiere vores 
aktiviteter, og derfor vil vi også fremover give rabat til medlemmer, 
der betaler sit kontingent. 

Rabatten indarbejdes i medlemsprisen mens vi for gæster opkræver 
et administrationsgebyr på mindst 20,- kr. pr. arrangement. Dette 
gebyr kan endda blive øget – afhængig af arrangementets karakter. 
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LOKALER 
Bestyrelsen drøfter løbende muligheder for at finde egnede lokaler i 
byen. - De er der stadig ikke. 

Og vi er derfor meget glade og tilfredse med samarbejdet med 
Asserbo Kro og Pall, som velvilligt har stillet kroens lokaler og 
muligheder til rådighed. Tusind tak til Pall for sin hjælpsomhed. 

Alle vores arrangementer foregår derfor primært på kroen. 

Vi besøger dog også restaurant Bella Luna til ”Spis sammen” 
arrangementerne og fra i år er også MAKU kommet med på 
”spisekortet” 

 

PR – NYHEDSBREVE, HJEMMESIDE og FACEBOOKGRUPPE 

Bestyrelsen har hele året forsøgt at holde medlemmerne orienteret 
om borgerforeningens aktiviteter og arrangementer. 

 
Nyhedsbrev 
Der er udsendt i alt 5 nyhedsbreve i 2024 og vi har udsendt 2 mail 
opsamlinger og 1 sommerfest indbydelse.  
Og endelig den obligatoriske indkaldelse til denne generalforsamling 

i januar 2025. 

Nyhedsbrevene udsendes på mail til størstedelen af vores 
medlemmer. Men der er fortsat 3-4 medlemmer, der får dem bragt 
til deres postkasser. 

Nyhedsbrevet bliver også lagt op på borgerforeningens hjemmeside 

Hjemmeside 
På hjemmesiden kan I finde alle oplysninger om fremtidige 
arrangementer. Og der er selvfølgelig også lidt billeder og tekst fra 
nogle af vores gennemførte arrangementer. 

Facebook 

Borgerforeningens facebookgruppe er ”offentlig” og ret populær. 
Her kan alle – også de der ikke er direkte medlemmer – følge med i 
vores program. 
Der er nu over 350 tilmeldt gruppen. 
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VAND PÅ VEJENE 

I løbet af året har Borgerforeningen flere gange fremsendt 
forespørgsler til Halsnæs kommunes  vejafdeling med bl.a. foto 
dokumentation af de store søer der blev dannet på Nyvej – når der 
var bare lidt vådt fra himlen. 

Vejafdelingen har hver gang svaret beredvilligt på hvad de anså 
som udfordring og vi har derfor været glade og tilfredse med dette 
samarbejde. 

Vi er klar over at også andre har presset på for en løsning og vi var 
meget tilfredse da vi i slutningen af året kunne konstatere at 

problemet var løst. 

 

UDEAREALER 

Hele året har bestyrelsen målrettet arbejdet for at få brugsret over 
området overfor kroen. Vi fik hurtigt et positivt samarbejde med 
Naturstyrelsen Nordsjælland (som donerede 8 sæt borde og 
bænke) ligesom kommunens arbejdshold løbende har slået 
græsset, så det nu er området et attraktivt sted at gå igennem eller 
opholde sig i. 

I slutningen af året fik vi en 5-årig brugsaftale med Naturstyrelsen 
– så nu er vi gået i gang med at ”indramme” området, etablere 
noget skiltning samt en tumleplads for ungerne. 

Bestyrelsens visioner for området ses illustreret på skitserne der 
ligger heroppe – og vi vil under indkomne forslag spørge jer om 
hvilket navn vi fremover skal kalde dette område, som forhåbentlig 
vil blive et godt, grønt og hyggeligt mødested for Asserboere og 
deres gæster eller andre der kommer for at nyde den helt særegne 
natur på Melby Overdrev. 

 

 

Udover disse udfordringer har vi primært arbejdet med 
vores traditionelle aktiviteter og arrangementer 

Jeg vil lige nævne en række af disse: 

 
  



 

 
 

 

5 

BANKO 
I alt: 8 banko aftener er gennemført – idet bestyrelsen valgte at 
aflyse den planlagte aften i november – da Frederiksværk Handel 
havde valgt at gennemføre en Stor banko i Gjethuset til fordel for 
Julebelysningen i byen. 

Derudover har vi haft 2 søndage med Børne-banko. 

Belært af erfaringerne fra julebanko i december 2023, hvor vi 
måtte afvise ca. 20 i indgangen (der var ikke plads til flere) indførte 
bestyrelsen mulighed for at reservere plads. 

 

BØRNE SOMMERFEST 

I 2024 gennemførte vi igen en Asserbo Sommer Fest dag. 

Denne gang satte vi endnu flere aktiviteter i gang og havde bl.a. et 
større kræmmermarked på området overfor kroen ligesom vi 
gennemførte et par Asserbomesterskaber, ponyridning, skattejagt 
på overdrevet i samarbejde med LOMK og veteranbrandbil. 

Det skønnes at mere end i alt 150 (børn og voksne) deltog i de 
forskellige aktiviteter i løbet af sommerfesten.  

Regnskab blev et samlet underskud på godt 14.000 kr. 

Men det havde vi budgetteret – så vi er tilfredse.  
Og vi nu arbejder vi på at arrangementet kunne blive en fast 
sommertradition i Asserbo. 

Vi har planlagt dette års sommerfest til søndag den 10. 
august. 

 

TUR GRÆSTED REVYEN 

Også i 2024 gennemførte vi en rigtig hyggelig tur til Græsted 
revyen med indledende middag på kroen.  

24 deltog i en rigtig dejlig og sjov aften. 

Kørslen til Græsted foregik i private biler, hvor man via 
deltagerbetalingen betalte tilskud til bilejerens forbrug af el og/eller 
benzin. – Det fungerede fint og denne mulighed for transport vil vi 
sikkert benytte til flere ture. 
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TUR I FREDERIKSVÆRK OG TUR TIL SØLAGER 

Begge ture blev aflyst på grund af for få tilmeldinger. Vi synes det 
er ærgerligt, men må altså konstatere at disse tilbud ikke er 
attraktive på trods af at bestyrelsen giver et ikke ubetydeligt 
tilskud. 

TUR TIL POLITIMUSSEET 

I april gennemførte vi en tur til Politimusset i København. 

Kun 12 deltog, men vi skønnede det var nok til at gennemføre. 

Det blev nogle rigtig hyggelige og sjove timer, hvor vi fik indblik i 

politiets dramatiske historie fra middelalderens barske 
retshåndhævelse over nattevægteren til 1800`tallets mere 
moderne organiserede politi, med nye og mere effektive 
efterforskningsmetoder. 

 

MANDEAFTENER 

Desværre blev denne aktivitet afviklet i 2024. 

Bestyrelsen tog denne svære beslutning, da der dels var færre 
deltagere og dels at de praktiske opgaver ikke længere kunne løses 
af de samme 2 mand alene. Vi søgte flere der ville bidrage med 

hjælp til f.eks. indkøb, madlavning og komme med indlæg til den 
efterfølgende tema snakken – uden held. 

Dermed ikke sagt at vi ikke vil genoptage aktiviteten, hvis nogle 
blandt medlemmerne synes den skal genoptages – og også vil 
bidrage – til denne aktivitet. 

 

DAMEAFTENER 

Ligesom med mandeaftnerne er denne aktivitet indstillet. 

Og årsagen er fuldstændig identisk med den problematik jeg 

nævnte under mandeaftnerne. 
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TEATERTURE TIL STØBESKEEN 

Så kom der igen i 2024 flere forestillinger i det lokale teater 
Støbeskeen. 

I marts var vi 22 der så Englehud og i november så 26 
medlemmer Erasmus Montanus.  

Vi har altid nogle rigtig hyggelige og sjove aftener, når vi tager i 
Støbeskeen. Og er man medlem af Borgerforeningen får man endda 
en god rabat. 

Også i år er vi med og har allerede nu udsendt tilbud om en 

teatertur den 8. april, hvor vi skal nyde forestillingen ”Den usynlig 
by”. 

 

SPIS SAMMEN 

Vi har gennemført i alt 9 arrangementer i løbet af 2024. – inklusive 
middagen før generalforsamlingen. 

Vi har benyttet både Asserbo Kro (5 gange) og restaurant Bella 
Luna (4 gange). – Den nok mest populære aften var ”Kurdisk aften” 
på Bella Luna, hvor 35 deltog. Derfor gentog vi succesen i 
november, hvor vi var lige så mange. 

 

CAFÉ- / FOREDRAGSAFTENER 

Vi har kun haft én Cafédag. Den blev gennemført som 
fyraftensmøde på restaurant Bella Luna, hvor vi havde bedt nogle 
repræsentanter fra kommunens Byplanafdeling om at fortælle om 
Forslag til ny Lokalplan for Asserbo By. 

Bestyrelsen bød på kaffe og kage. 

Vi blev ikke så mange, men der var mange relevante spørgsmål til 
de 2 repræsentanter. 

Alle inkl. kommunes planlæggere fik noget med hjem, men vi er 
ikke fuldstændig klar på om det medførte ændringer i den endelige 
lokalplan. 
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Jeg vil afslutningsvis sige 

TAK FOR GODT SAMARBEJDE 

Mellem bestyrelsens medlemmer og især med de frivillige, der nu 
flere gange har mødt både før og efter arrangementerne for at gi’ 
en hånd med de praktiske gøremål. 

Bestyrelsen er meget glade for den hjælp vi kan få og jeg vil da 
gerne benytte lejligheden til igen at opfordre interesserede til at 
henvende sig – så vi på den måde kan oprette et ”hjælperkorps” så 
de mange gøremål IKKE kun skal belaste nogle få personer. 

 

En særlig tak til de 2 afgående bestyrelsesmedlemmer Eva og 
Dennis. 

Vi vil komme til at savne Eva i bestyrelsen og sender hende lige et 
par positive tanker, da hun pt. er indlagt og derfor ikke kan være 
med os i aften. Eva har dog lovet at bidrage med frivillig indsats 
når hun har tid, så vi glæder os til snart at møde hende igen. 

Også en tak til Dennis som heldigvis fortsætter i bestyrelsen som 
suppleant – hvis han ellers bliver valgt. Det er en glæde at have 
ham i bestyrelsesarbejdet og jeg håber det fortsætter nogle år 

endnu.  

 

TIL SIDST TAK TIL JER ALLE FOR DEN MEDLEMSOPBAKNING 
DER HAR VÆRET 

OG 

HERMED AFSLUTTER JEG BERETNINGEN FOR 2024. 


